Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав
администрации муниципального образования «Майминский район»
адрес: Российская Федерация, Республика Алтай, Майминский район,
с.Майма, ул.Ленина, 22, почтовый индекс 649100

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 22 июня 2022 года
с. Майма, ул. Ленина, 10, каб.401                                                                                   № /

Об итогах проведения оперативно – профилактического мероприятия
«Защита» на территории Майминского района
в период с 1 по 10 июня 2022 года

Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации МО «Майминский район» (далее – Комиссия) в составе:
рассмотрев информацию Отдела МВД России по Майминскому району

УСТАНОВИЛА:

Во исполнение Распоряжения МВД по Республике Алтай от 21 апреля 2022 года № Р-72, в целях предупреждения преступных посягательств в отношении детей, в том числе со стороны родителей и законных представителей, иных членов их семей, а также принятия мер по защите прав и законных интересов несовершеннолетних в период с 1 по 10 июня 2022 года на территории Майминского района проведено оперативно-профилактическое мероприятие «Защита».
В ОПМ приняло участие 43 сотрудника Отдела МВД России по Майминскому району, 1 сотрудник ОФСИН, 18 представителей органов системы профилактики Майминского района. Проведено 11 рейдовых мероприятий, в том числе 5 межведомственных, проверено 10 мест концентрации несовершеннолетних. Кроме того, принято участие в ООП при проведении ОГЭ и ЕГЭ в образовательных организациях района. Также с сотрудниками ОГИБДД МВД по Республике Алтай проведено 4 рейдовых мероприятия «Мотоциклист», направленных на выявление несовершеннолетних лиц, совершающих преступления и правонарушения в сфере безопасности дорожного движения. Выявлено 2 правонарушения. В отношении законных представителей несовершеннолетних возбуждены административные производства по ч.1 ст.5.35 КоАП РФ.
За вышеуказанный период проверено 36 несовершеннолетних и 41 родитель состоящих на профилактическом учете ОУУП и ПДН Отдела МВД России по Майминскому району. Поставлены на профилактический учет 11 несовершеннолетних, 3 законных представителя и 3 группы антиобщественной направленности. Составлено 24 протокола об административном правонарушении, из которых в отношении законных представителей - 19 (по ч. 1 ст. 5.35 КоАП РФ -18, по ст.20.22 КоАП РФ - 1); в отношении взрослых лиц 4 (по ч. 2.1 ст.14.16 КоАП РФ - 2, по ст.6.1.1 КоАП РФ - 2), в отношении несовершеннолетних 1 (по ч.1 ст.20.20 КоАП РФ).
Сотрудниками Отдела МВД России по Майминскому району проведено 20 профилактических лекций, бесед в детском оздоровительном лагере «Манжерок» в с.Озерное и лагерях с дневным пребыванием детей при образовательных организациях.
	Рассмотрев данную информацию, Комиссия

ПОСТАНОВИЛА:
1. Информацию об итогах проведения оперативно – профилактического мероприятия «Защита» на территории Майминского района в период с 1 по 10 июня 2022 года приять к сведению.

Комиссия голосовала  за единогласно.

Председательствующий                                                                                        О.Ю.Абрамова